
304
Besluit van 15 juli 2014 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van de 
Implementatiewet richtlijn en verordening 
kapitaalvereisten en het Implementatiebesluit 
richtlijn en verordening kapitaalvereisten 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 10 juli 2014, 
FM/2014/1136 M, directie Financiële Markten; 

Gelet op artikel X van de Implementatiewet richtlijn en verordening 
kapitaalvereisten en artikel VIII van het Implementatiebesluit richtlijn en 
verordening kapitaalvereisten; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Met ingang van de eerste dag van de eerste kalendermaand na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst, 
treden in werking:

a. de Implementatiewet richtlijn en verordening kapitaalvereisten, met 
uitzondering van artikel VIII, dat in werking treedt met ingang van 
1 januari 2015;

b. het Implementatiebesluit richtlijn en verordening kapitaalvereisten, 
met uitzondering van artikel VI, dat in werking treedt met ingang van 
1 januari 2015. 

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal 
worden geplaatst. 

Wassenaar, 15 juli 2014 
Willem-Alexander 

De Minister van Financiën, 
J.R.V.A. Dijsselbloem 

Uitgegeven de dertigste juli 2014 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, 
F. Teeven 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2014

stb-2014-304
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2014

 

Staatsblad 2014 304 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de Implementatiewet richtlijn 
en verordening kapitaalvereisten en het Implementatiebesluit richtlijn en 
verordening kapitaalvereisten. De wet en bijbehorend besluit strekken ter 
implementatie van richtlijn 2013/36/EU van het Europees Parlement en de 
Raad van 26 juni 2013 betreffende toegang tot het bedrijf van kredietin-
stellingen en het prudentieel toezicht op kredietinstellingen en beleg-
gingsondernemingen, tot wijziging van Richtlijn 2002/87/EG en tot 
intrekking van de Richtlijnen 2006/48/EG en 2006/49/EG (PbEU 2013, L 176) 
en ter implementatie van verordening (EU) nr. 575/2013 van het Europees 
Parlement en de Raad van 26 juni 2013 betreffende prudentiële vereisten 
voor kredietinstellingen en beleggingsondernemingen en tot wijziging van 
Verordening (EU) nr. 648/2012 (PbEU 2013, L 176). De uiterste datum voor 
de implementatie van de richtlijn is per 1 januari 2014 verstreken. In 
verband daarmee wordt, gelet op aanwijzing 174 van de Aanwijzingen 
voor de regelgeving, afgeweken van het beleid inzake vaste verandermo-
menten. Rekening houdend met boekhoudkundige en rapportageverplich-
tingen voorziet dit besluit in inwerkingtreding op de eerste dag van de 
eerstvolgende kalendermaand na de publicatie in het Staatsblad. 

Van die inwerkingtreding zijn uitgezonderd de wijzigingen aangaande 
de liquiditeitsvereisten voor beleggingsondernemingen, neergelegd in 
artikel VIII van de wet en artikel VI van het besluit. In overeenstemming 
met de geleidelijke infasering van deze vereisten zoals voorzien in de 
richtlijn en verordening, treden de genoemde artikelen in werking per 
1 januari 2015. 

De Minister van Financiën, 
J.R.V.A. Dijsselbloem

Staatsblad 2014 304 2


	Besluit van 15 juli 2014 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Implementatiewet richtlijn en verordening kapitaalvereisten en het Implementatiebesluit richtlijn en verordening kapitaalvereisten
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

